[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов), применяемых при осуществлении Администрацией Рузского городского округа муниципального земельного контроля на территории
Рузского городского округа Московской области

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,               пунктом 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 №

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=9AB90B9F8BC5B913781DD1CF73011257D2071F781533B06108309E3B1D1E9E411BDE501A27D54F895B7F38D82AEDF45103D4449EC1942DE8dEX5M"  1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Положением о муниципальном земельном контроле на территории Рузского городского округа Московской области, принятым решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 13.10.2021 № 563/68, в целях снижения рисков причинения вреда (ущерба) на объектах контроля и оптимизации проведения контрольных (надзорных) мероприятий, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация Рузского городского округа постановляет:
1. Утвердить формы проверочных листов по видам разрешенного использования земельных участков (списки контрольных вопросов), применяемых при осуществлении Администрацией Рузского городского округа муниципального земельного контроля на территории Рузского городского округа Московской области (прилагаются).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Васильева А.И.

Глава городского округа

       Н.Н. Пархоменко

Верно: Начальник общего отдела                                                                         О.П. Гаврилова

Клопова Екатерина Александровна
Отдел муниципального земельного контроля, главный специалист
8(496-27)24-382, mzk@ruzareg.ru